
UCHWAŁA NR XXXIV/234/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na rok 2021 rok łącznie o kwotę 
25.897,00 zł 

2. Zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 22.957,00 zł 

3. Zmniejsza  się plan wydatków budżetowych na 2021 rok łącznie  o kwotę 25.897,00 zł 

4. Zwiększa się plan wydatków  o łączną kwotę 22.957,00 zł 

5. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków. 

6. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik Nr 1 -
Plan dochodów oraz załącznik Nr 2 – Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2.  

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 4.  

W załączniku Nr 6 do uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczępy na rok 2021 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/234/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 22 957,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

22 957,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

22 957,00 

758   Różne rozliczenia - 25 897,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - 25 897,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 25 897,00 
    - 2 940,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/234/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
22 957,00 

 
75109 

 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

22 957,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 353,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 388,98 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,32 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 790,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 688,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 170,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 532,00 
801   Oświata i wychowanie -45 897,00 

 80101  Szkoły podstawowe -39 897,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -25 897,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -10 000,00 
 80104  Przedszkola -6 000,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -5 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 

 85401  Świetlice szkolne 20 000,00 
  4260 Zakup energii 17 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

Razem: -2 940,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

1. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

392002T Rzędów - Dobrów od km. 

1+564 do km 1+903, dł. 357 m

150 000,00         33 741,00         

 A. 116259,00

B.

C.

D.  

UG

2. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w m. Niziny
65 000,00           45 000,00         

 A. 20000,00

B.

C.

D.  

UG

3. 400 40002
Modernizacja wodociągu gminnego na 

terenie gminy Tuczępy
30 000,00           30 000,00         

 A. 

B.

C.

D.  

UG

4. 750 75023
Zakup pieca c.o. dla budynku Urzędu 

Gminy w Tuczępach
30 000,00           30 000,00         

 A. 

B.

C.

D.  

UG

275 000,00        138 741,00       -                      -               136 259,00     -         x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy 

2021 (6+8+9) dochody własne 

jst

Ogółem

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.

środki 

wymienio

ne

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 905

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/234/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 29 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 1



C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrod

zenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rozdział Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w

§ Wydatki 

bieżące

Nazwa zadania

z tego: z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wniesi

enie 

wkadó

w do 

spółek 

prawa 

handlo

wego

Wydatki jednostek 

budżetowych

Wydatk

i

z tytułu 

poręcze

ń

i 

gwaran

cji

Dział

I. Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań realizowanych 

wspólnie z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań przejętych przez 

Gminę do realizacji w drodze 

umowy lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z 

pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatki ogółemDochody ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r.

Wydatki 

majątkowe

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/234/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 29 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 1



20000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

476 796,45 476 796,45 476 796,45

20 000,00 496 796,45 496 796,45 496 796,45Ogółem

Pomoc finansowa dla powiatu buskiego 

w ramach realizacji zadania 

"Przebudowa drogi powiatowej Nr 

0860T Kargów - Tuczępy - Dobrów - 

Grzybów od km 8+330 do km 12+015, 

dł. 3685 m  600/60014/6300

Pomoc finansowa z Województwa 

Świętokrzyskiego na 

dofinansowanie do zakupu 

samochodu strażackiego dla OSP 

Tuczępy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/234/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami za 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

803,00 22 957,00 23 760,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 22 957,00 22 957,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 22 957,00 22 957,00 

Razem: 5 613 986,09 22 957,00 5 636 943,09 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

803,00 22 957,00 23 760,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 22 957,00 22 957,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 13 353,00 13 353,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 388,98 388,98 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 34,32 34,32 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 790,70 3 790,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 688,00 2 688,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 170,00 2 170,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 532,00 532,00 

Razem: 5 613 986,09 22 957,00 5 636 943,09 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmniejszono plan dochodów rozdziału 75801 § 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę
25 897,00 zł w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej .
Zwiększono plan dochodów w rozdziale 75109 o łączną kwotę 22.957,00 zł.

Dokonano zmian w planie wydatków :

Zmniejszono:

Rozdział 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę
30 000,00 zł.

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 4140 wpłaty na PFRON o kwotę 4000,00 zł oraz § 4710  Wpłaty na
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 10. 000,00 zł a także § 4010 wynagrodzenia osobowe
pracowników o kwotę 25 897,00 zł.

Rozdział 80104 Przedszkola § 4140 wpłaty na PFRON o kwotę 1.000,00 zł oraz § 4710 Wpłaty na PPK
finansowane przez podmiot zatrudniający 5.000.00 zł

Zwiększono:

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych o kwotę 30 000,00 zł

Rozdział 85401 Świetlice szkolne § 4260 Zakup energii o kwotę 17 000,00 zł oraz § 4300 Zakup usług
pozostałych o kwotę 3000,00 zł

Rozdział 75109 Wybory do rad, powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie §3030 Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych – 13.353,00zł, §4410 Podróże służbowe i krajowe – 532,00zł, § 4300 – Zakup usług pozostałych –
2.170,00 zł, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – 2.688,00zł, § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe –
3.790,70 zł, § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne – 388,98, § 4210 Składki na Fundusz Pracy oraz
Fundusz Solidarnościowy – 34,32 zł.

Uaktualniono załącznik zadań inwestycyjnych rocznych i skorygowano załącznik dochodów i wydatków
związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami
samorządu terytorialnego w 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F5C039-972A-42F8-B0BC-6DA4F184A412. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

